

Vajaus Metu Kiekvienas Narys Gaukite Viena Naują Nari

AMERIKAI ARTĖJA DIDELIS PAVOJUS

Prezidentas Eisenhoweris išpėjo amerikiečius. – Sovietų Rusija gali įvykdyti atominį puolimą. – Amerikos mobilizacijos direktorius teigia, kad rusai gali numesti vandenilio bombą be išpėjimo. – Iš Rusijos ir Sibiro Amerika gali būti apšaudyta raketiniais sviediniais. – Ar galima taika su komunistiniu pasauliu. – Prezidentas Eisenhoweris siūlo ginkluotis ir sudaryti atominį bei vandenilio bombų atsargas. – Prasidejo lenktynės tarp gyvenimo ir mirties.

Iškilo nenumatyti rūpesčiai

Atominės ir vandenilio bombos sukėlė nemažus rūpesčius pačiai Amerikai, kur tie pragariskos jėgos ginklai buvo išrasti ir pirmiausiai pagaminti. Susirūpinimas padidėjo, kai praėjusią vasarą sovietų Rusijos diktatorius Malenkovas pranešė, kad Amerika jau praradusi vandenilio bombos monopolį.

Rupestis yra visai pagrįstas, nes baisaus ginklo atsiradimas tokios valstybės rankose, kurios valdžia teisilaiko masiniu žmonių žudymu ir tautų naikinimu, sudaro pavojų visam laisvajam pasauliui.

Apie gresiantį pavojų Amerikai ir jos gyventojams prabilo prezidentas Eisenhoweris. Tik praėjusių poros savaitių eigoje jis net tris kartus viešose kalbose prisiminė naujai iškilusį pavojų. Iš jo kalbos aiškėja, kad

Sovietų Rusija yra pajėgi įvykdyti atominį puolimą

Didžiausią pavojų sudaro vandenilio bomba, kuria rusai, prezidento tvirtinimu, tikrai yra pasigaminę. Šis prezidento žodis pasakytas spaudos konferencijoje buvo jo pirmas oficialus pasisakymas apie rusų vandenilio bombą.

Kita prezidento išsėjamoji kalba neseniai buvo pasakyta protestantų bažnyčios moterų suvažiavime. Jis pareiškė, kad atominis karas gali sunaikinti žmonių mases ir to pasėka būtų istisų kartų ir tautų žlugimas. Kad to išvengus Amerika su savo draugais dirbanti tik taikai. Tačiau sovietų Rusijai yra žinoma atominė paslaptis. Be to, sovietų sąjunga yra priešiška nusistačius prieš laisvąjį pasaulį. Todėl, prezidento nuomone, Amerika ir jos draugai turi didinti karinį pajėgumą ir sudaryti vandenilio ir atominį bombų atsargas. Tas turį apsaugoti Ameriką nuo užpuolimo. Už atominio ginklavimosi lenktynės prezidentas atsakomybę sudėjo sovietams.

Pagal naują praėjusios savaitės spaudos konferencijoje Eisenhoweris patvirtino savo ankstybesnius pareiškimus apie gresiantį ir vis didėjantį atominio puolimo pavojų. Kartu pareiškė, kad Amerikos atominį ginklų išteklių yra nemaži ir jie vis didėja. Turima tokių ginklų sausumos kariuomenei, oro pajėgų ir laivyno ypatingiems uždaviniams.

Ta proga prezidentas Eisenhoweris atsakė į karo sekretoriaus Wilsono pareiškimą, kuris prieštaravo prezidento pasakytom mintim. Mat Wilsonas neseniai įvykusioje spaudos konferencijoje suabejojo, ar rusai gali turėti vandenilio bombą. Jis manė, kad praėjusią dar trys metai iki rusai

ANTANAS SUDUVIS

galėsią vesti karą vandenilio bombomis.

Eisenhoweris paaiškino, kad savo pranešimas jis nenorįs pasakyti, jog Amerikai tiesioginiai grėšos atominis karas, tačiau jo paties ir jo patarėjų tyrinėjimo duomenimis nustatyta, kad rusai gali pradėti atominį puolimą ir tas galėjimas kaskart didėjas. Tokio pobūdžio prezidento pareiškimas reikia priimti kaip išpėjimą didėjančio pavojaus iš sovietų sąjungos pusės. Apie tai kalba ir kiti atsakingi Amerikos pareigūnai, kurie žino daugiau nei eiliniai piliečiai. Štai mobilizacijos direktorius Arthuras S. Flemingas savo pranešime prezidentui sako, kad

Rusai be išpėjimo gali numesti vandenilio bombą

Tokia bomba gali kristi staiga į numatytus Amerikos taikinius. Todėl Flemingas sako, kad rusų grėšimas byloja už tai, kad Amerika turi turėti tokią apsigynimo programą, kuri atgrąsytų užpuoliką nuo puolimo arba jei puolimas įvyktų, tai Amerika turi sugebėti apsiginti ir laimėti.

Nuo artėjančio pavojaus amerikiečius išpėja ir vokiečių profesorius Ernstas Heinkelis, žinomas bombonešių statytojas Hitlerio armijai.

Jis kalba apie tolimo šaudymo raketą. Heinkelis teigia, kad rusai vokiečių mokslininkų ir raketų specialistų pagalba taip toli pasistumėję su raketų gamyba, kad šiandien be jokios abejonės sovietai su raketiniais sviediniais gali apšaudyti Ameriką iš Rusijos arba Sibiro.

Heinkelis yra tos nuomonės, kad rusų lėktuvų pramonė savo kiekybe jau prilygsta Amerikos pramonei; gi jų kokybė net jau pralenkia. Jo geriausių lėktuvų konstruktoriai ir specialistai dirba rusams ir ten lėktuvų pramonė vis gerėjanti.

Šie ir kiti panašūs balsai tariami ne be pagrindo. Jie išplaukia iš lupų tų žmonių, kuriems yra žinomos politinės paslaptys ir todėl jie gali daugiau pramatyti pavojus. Pagaliau, turint mintį sovietų agresyvinį laikymąsi, kiekvienam nesunku suprasti, kad pavojus yra ir jis gali iškilti net tada, kada jo visai nelaukiama.

Dvidešimtojo amžiaus žmonių dorovė, kaip skelbia filosofai ir moralistai, yra smulkusi. Kilūs žmonijos papročiai paneigti. Jų nepaisoma nei karuose. Praėjusis karas parodė, kad žudynės pradeda mos net karo nepaskelbus. Taip pat ir modernių ginklų efektyvus pasireiškimas gali

buti tik tada, jei jie į darbą bus pateisti netaketai.

Todėl šiandien, ar nepagrįstai išpėjami amerikiečiai ir pasaulis, kad nelaimė gali užgriuti staiga.

Gresiančių pavojų akyvaizdoje iškyla klausimas

Kasgi darytina nelaimėi išvengti?

Į tokį klausimą turbut visi atsakytų, kad reikia siekti taikos. Bet tuoj susiduriama su nauju klausimu, ar šiandien taika išvis yra galima nors apie ją kalba abi pusės, t. y. demokratinis pasaulis ir raudonasis Maskvos frontas.

Giliau pagalvojus tenka sutikti su daugelio vakarų žinomų politikų nuomone, kad tikrai ir pastovi taika tarp laisvojo pasaulio ir bolševikinės Rusijos nėra galima. Jau paties komunizmo prigimtyje glūdi nesantaika. Juk komunizmo pagrindinė žymė ir aukščiausias tikslas yra siekimas įvesti komunistinį valdymą visuose kraštuose, kitaip sakant užvaldyti visą pasaulį. Išsivadėjimas esminės minties arba nusigręžimas nuo vyriausios idėjos būtų paties komunizmo išsigimimas, o tai reikėtų paties komunizmo žlugimą. Todėl nė nereikia laukti, kad komunistų vadai atsisakytų nuo savo pagrindinių tikslų.

Nekartą Stalinas kalbėjo ir jo įpėdiniai pakartoja, kad abudu pasauliai — kapitalistinis ir komunistinis gali gyventi vienas šalia kito. Bet šiandien tokią tezę yra sugriovę patys tos minties skelbėjai. Juk gi sovietų sąjunga laiko vergijoj svetimus kraštus, kuriuos pasigrobė antrojo pasaulinio karo proga. Ji nenori suteikti jiems laisvės ir tuo parodo, kad komunizmas neatsisako grobimo politikos. Todėl ir sovietų svaidymai taikos šukiais yra žiurima kaip ir siekima laimėti daugiau laiko, kad galėtų pasirašyti naujoms agresijos veiksams. atvirai sakant — karui su laisvuoj pasauliu.

Bene taip supranta Maskvos kalbą ir prezidentas Eisenhoweris. Štai dėl ko jis, numatydamas komunizmo tikslus ir turėdamas prieš akis artėjantį pavojų, siūlo daugiau ginkluotis.

Nuo ginklavimosi neatsilikai ir sovietų sąjunga. Malenkovo pranešimas, kad Amerikos išsaukimas į ginklavimosi lenktynes. Visa tai reiškia, kad lenktynės tarp gyvenimo ir mirties jau prasidėjo.

Naujas Darbo Sekretorius

Vietoj atsistatydinusio Darbo Sekretoriaus Durkin, prezidentas Eisenhoweris paskyrė p. Mitchell, newyorkienį. Jis prisaikdintas spalio 11 dieną ir nuo tos dienos pradėjo eiti Darbo Sekretoriaus pareigas.

Žinios iš Pavergtos Lietuvos

A. ZINIUS

GYVENAMIEJI NAMAI ANTROJ VIETOJ

Inžinierius J. Kardelis iš Vilniaus mus informuoja, jog 1) Lietuvoje yra milžiniškas lietuvių inžinierių trukumas, 2) bolševikai pirmoji eilę stato monumentus, paminklus, bet ne darbininkams namus, nors gyventojų patalpų trūkumas yra pasibaigęs (trys šeimos viename kambaryje!) statomi namai yra rusiškų fasonų ir statybos kokybės esanti labai prasti.

J. Kardelis kompartijos laikraštyje Vilniuje rašo, jog kaip ir kiekvienais metais LTSR neseniai buvo paskelbti architektūros premijų laimėtojai. Skiriant premijas įvertinama statybos darbų kokybė, architektūra, darbų organizavimas (mechanizavimas, vietinių statybinių medžiagų panaudojimas ir pan.), bei tempai ir ekonomija. J. Kardelis sako, jog aišku buvo, kad kompartijos liepimu pirmoji premija atiteko rusui inžinieriui, kuris padarė Lenino paminklo projektą ir išplanavo Lenino aikštę Vilniuje.

Lenino aikštė tapo gražiausia Vilniuje vieta — rašo Tiesa. (Sakoma, jog tai buvusi Katedros aikštė). Jos centre ant podiruo to raudono sosto- to iškyla skulptoriaus Tomski darbo bronzinė Lenino skulptūra. Aplink paminklą pastatyti masyvūs daugelio lėmpų žibintai. Už Lenino „apgyvendinimą“ pavergtos Lietuvos sostinėje pinigų dar gavo architektai Mikočianis ir Grigorjev, darbininkai Timofejev, Lubnevskis. Šią vasarą aikštė buvo tvarkoma toliau: norėta pastatyti daugiau žibintų, gražius ir patogius stulius, pasodinti daugiau žalumynų.

Gyvenamojo namo projektas gavo antrąją premiją. Tai naujai pastatytas namas Kaune Maironio 12 (Kęstučio — Laisvės alėjos blokas). Architektas Peras suprojektavo patogius, gerai įrengtus 2-3 kambarių butus. Patraukia gera statyba (?) ir ypąč vidaus ir išorės apdailos darbų kokybė.

Trečiąją premiją gavo gyvenamieji namai Šiauliuose Vilniaus gt. 233. Autoriai architektai Ratnikas ir Vanagas ir Vilniuje, Lenino aikštė 9 (autorė Tanašava).

Užbaigdamas Kardelis pažymi, jog konkurse pastebėta, jog neskiriama dėmesio sportiesiems darbo metodams (namai statomi istisais metais), unifikuotų konstrukcijų taikymui, o dėl to nepakankamai aukšti statybos tempai. Kartais inžinieriai projektuotojai nekreipia dėmesio į butų įrengimą, gyventojams reikiamų patogumų sudarymą. Statybinkai ir projektuotojai, primena Kardelis, turi kovoti už trukumų pašalinimą projektuose ir statybose, už nuolatinių projektavimo ir statybos darbų kokybės pagerinimą. Pabaiga įkyri, ar ne?

DABAR PATOGIAUSIAS LAIKAS DIRBTI VAJUI

Išrinktieji kuopų organizatoriai ir visi nariai stokite vajaus darban. – Tėvai įrašykite į Susivienijimą savo jaunamečius sunus ir dukras. – Pakalbinkite savo gimines, draugus ir pažįstamus įrašyti į didžiausią lietuvių organizaciją. – Šiame vajuje visos kuopos turi dalyvauti nariais.

Vasaros metu kuopų organizatoriai pasiteisindavo, kad karštame ore nepatogu dirbti ir kad visi lietuviai ir lietuvaitės iš miestų išvažinėję atostogoms ir dėl tos priežasties negalėjo surasti propečių ir juos įrašyti. Dabar tokio pasiteisinimo negali būti, nes jau atėjo ruduo su vėsiu ir patogiu darbu oru. Viskas ko organizatoriams reikia, tai be jokio atidėliojimo stoti darban ir visu ryžtingumu ieškoti tų lietuvių ir lietuvaičių, kurie ir kurios nėra mūsų organizacijos nariais.

Taigi kuopų išrinktieji organizatoriai, taipgi ir visi nariai prašomi įsijungti į darbą ir verbuoti lietuvius ir lietuvaites į mūsų brolišką apdraudos ir pašalpos organizaciją. Jeigu organizatoriai nežino nepriklausančių lietuvių vardų ir adresu, tai narių pareiga nurodyti organizatoriams ir pagelbėti juos įrašyti. Taipgi ir patys nariai gali savo gimines, draugus ir pažįstamus, be organizatorių pagalbos įrašyti į savo kuopą.

PRANEŠIMAS LIETUVIŲ ORGANIZACIJOMS

Visuotinis Amerikos Lietuvių Kongresas įvyks lapkričio mėn. 27 ir 28 dienomis Chicagoje. – Visos lietuvių organizacijos išrinkite atstovus ir aprupinkite mandatais. – Paskirkite aukų Lietuvos laisvinimo darbams ir siųskite Kongresui ar iš anksto ALT centrui

Po to, kai lietuvių tautai buvo prievarta primesta bolševikinė vergija, ir atimta bet kokia galimybė pačiai pareikšti savo valią, mums, Amerikos lietuviams, žymiausiai tautos kamieno daliai išeičioje, natūraliai teko pasiimti šventą pareigą — drauge su kitais lietuviams laisvajame pasaulyje, įsijungti į kovą už Lietuvos nepriklausomybę ir jos žmonių teises.

Kad mums pasisekė Lietuvos laisvės reikalą JAV valdžioje ne tik apginti, bet ir visą laiką palaikyti gyvą net pavojingiausiose besikeičiančiose pasaulinės politikos situacijose, yra svarbiausiai Amerikos lietuvių organizuotumui ir sutartinų pastangų nuopelnas.

Dabar, JAV Kongresui pasiūmus iširti Pabaltijo kraštų pavergimo aplinkybes, atsivėrė dar sviesesnės viltys ir galimybės visoms gyvosioms Amerikos lietuvių jėgoms pasidarbuoti Lietuvos išlaisvinimo dirvoje.

Šį rudenį Amerikos Lietuvių Taryba šaukia Visuotinį Amerikos Lietuvių Kongresą, kurio pagrindiniai tikslai bus:

pademonstruoti nepalaužiamą organizuotos patriotinės Amerikos lietuvių visuomenės nusistatymą visomis išgalėmis siekti, kad lietuvių tauta būtų išgelbėta nuo sunaikinimo;

pareikšti padėką JAV Atstovų Butui ir jo vadams už Kersteno Rezoliucijos priėmimą ir Prezidentui Eisenhoweriui bei Valstybės Sekretoriui už jų paramą Rezoliucijoje išreikštam ALT sumanymui; apsvarstyti planus tolimesniems žygiams šio krašto valdžioje ir visuomenėje prieš Lietuvos pavergėjus; sutelkti daugiau lėšų kovai dėl Lietuvos laisvės.

Išsamioje Kongreso darbotvarkėje, kuri bus paskelbta vėliau, numatoma kitų svarbių klausimų. Kongrese atsilauktyti ir pasakyti svarbias kalbas yra pasižadėję eiti JAV vyriausybės, Kongreso ir įžymių amerikiečių visuomenės atstovų.

Visuotinis Amerikos Lietuvių Kongresas įvyks š. m. lapkričio mėn. 27-28 dienomis Chicagoje (Ill.). Šiam reikalui patalpos paimtos viename didžiausių Chicago viešbučių miesto centre— Morrison Hotel (Madison ir Clark gatvių kampas). Viešbučio vadovybė yra rezervavusi Kongreso dienomis pakankamą skaičių kambarių delegatų ir svečių apsigyvenimui. Kolonijoms pasiūsta specialių kortelių kambarių rezervacijoms padaryti. Norintieji jomis pasinaudoti

Chicago, Illinois
1953 m. spalio 10 d.

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA

VYKDOMASIS KOMITETAS

L. Šimutis, Pirmininkas
A. A. Ollis, Vicepirmininkas
Dr. P. Grigaitis, Sekretorius
M. Vaidyla, Išdininkas

Chicago, Illinois
1953 m. spalio 10 d.

Tevynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

DR. M. J. VINIKAS
Manager

YEARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States ----- \$3.00
To Foreign Countries ----- \$4.00

307 West 30-th Street
New York 1, N. Y.
Tel.: LAckawanna 4-5629

Susivienijimo kuopų skubus pranešimai turi būti prisiųsti ne vėliau savaitę laiko prieš laikraščio išleidimą.
Keičiant adresus būtina paduoti žono numerį.

Pasizvalgus

NESUTINKA SU ADLAI STEVENSONO SIULYMAIS

Adlai Stevensonas, buvęs demokratų partijos kandidatas prezidento vietai, apvažiavęs aplink pasaulį, sugrįžęs Amerikon kalbėdamas demokratų suvažiavime Chicagoje ir lankydamasis Baltuosiuose Rumuose pasiūlė prezidentui Eisenhoweriui tartis su Sovietų Sąjunga dėl nepulimo sutarties. I Stevensonso pasiūlymą atsakė senatorius Knowland, pareiškdamas, kad jis tuo klausimu kalbėjosi su prezidentu ir valstybės sekretorium Dulles ir esąs priešingas tokiems Stevensonso siūlymams. Jis tarp kitko pareiškė: "Butų klaidinga eiti Stevensonso siūlymu keliu, kol Sovietų Sąjunga neeis laisvų rinkimų Rytų Vokietijoje, Lietuvoje, Latvijoje, Estijoje, Lenkijoje, Čekoslovakijoje, Bulgarijoje ir Rumunijoje".

Iš tokio sen. Knowland pareiškimo matyti, kad jis gerai susipažinęs su Sovietų Sąjungos raudonaisiais vadais, žino jų veidmainingumą iš patirties ir nepasitiki jokioms sutartims. Jis nori, kad komunistiniai valdovai užgrobtose valstybėse leistų piliečiams laisvai balsuoti, o tik tada su jais galima bus kalbėtis apie nepulimo sutartis.

PAJAMOS PUOLA, BET KAINOS KYLA
Per pastaruosius kelis mėnesius miestų gyventojai moka didesnes kainas už mėsą ir kitas pragyvenimo reikmenis ir dažnai sūnūžiasi, kad kainų kylimui nėra ribų, tuo pačiu slyki ukininkai sūnūžiasi, kad jie už gyvulius mėšai ir kitas maistui reikmenis gauna daug mažiau, negu gaudavo prieš keliolika mėnesių. Dabar Federated Press, pasiremdamas Ukio Departamento daviniais, rašo, kad per pastaruosius dvylika mėnesių ukininkų pajamos nupuolė vienuolika nuosimčių.

Pagal ukininkų pajamų sumažėjimą, turėtų atpigti pragyvenimo reikmenys miestuose, bet vietoj atpigimo, kiekvieną dieną kainos kyla. Per pastarąsias savaites mėsos kainos pakilo iki 10 nuosimčių.

TURKIJA PRIIMTA I SAUGUMO TARYBA
Praeitą savaitę 40 balsų prieš 19 Jungtinių Tautų Saugumo Tarybą priimta Turkija. Sovietų Sąjungos atstovai ir jos talkininkai į tą vietą bandė praveisti savo talkininkę Lenkiją, bet jiems tas nepavyko. Sekanti du Saugumo Tarybos nariai bus Brazilija ir Naunoji Zelandija. Saugumo Tarybos žarijus sudaro penkis didžiosios valstybės ir Kanada.

Komunistams nepravedus

SLA Reikalai ir Veikla

SLA Ketvirtos Apskričio Suvažiavimas

TEVYNĖJE jau buvo rašyta, kad Susivienijimo ketvirtos apskričio, gyvuojančio Connecticut valstijoje, metinis suvažiavimas šaukiamas šių metų spalio mėn. 25 dieną, Lietuvos šv. Antano parapijos salėje, North Main ir 5-th, Ansonia, Conn. Prasidės 10:30 valandą ryto.

Dabar, suvažiavimui artėjant, aš dar kartą noriu priminti visoms prie ketvirtos apskričio prigulinioms kuopoms ir paraginti jas prisiųsti pilną skaičių delegatų. Suvažiavimas bus svarbus tuo, kad jis yra metinis ir turėsime daug svarbių reikalų aptarti ir išrinkti apskričio valdybą sekantiems 1954 metams.

Siame suvažiavime pasižadėjo dalyvauti Susivienijimo centrinis sekretorius dr. M. J. Vinikas, tai delegatams bus malonu su juo pasikalbėti įvairiais organizacijos reikalais ir pasiklausti jo pranešimo apie dabartinį organizacijos stovį ir išgirsti kitus dalykus.

Todėl kiekviena kuopa, gyvuojanti ketvirtos apskričio ribose, privalo atsiųsti delegatus į šį suvažiavimą, kad visi bendrai galėtume apsvaistinti Susivienijimo, apskričio ir kuopų reikalus, padaryti naudingų nutarimų ir pagyvinti veikimą rudens ir žiemos sezonais. Dabar eina vėjus naujų narių gavimui, tai tuo klausimu turėsime progą pakalbėti ir surasti budus kaip daugiau lietuvių ir lietuviųčių įrašyti į Susivienijimą ir padidinti jo narių skaičių.

Pasimatysime apskričio suvažiavime.

Busimas Delegatas.

Iš SLA 7-to Apskričio Suvažiavimo

PITTSTON, PA. — Metinis SLA 7-to apskričio suvažiavimas įvyko sekmadienį, rugsėjo 27 d., Lietuvių Klubu svetainėje.

Apskričio pirm. Mikas Kupris suvažiavimą pradėjo 2 val. po pietų ir, trumpai apibūdinęs suvažiavimo reikala, pasakyė šias komisiijas:

Mandatų komisija: Marė Vaitkevičienė 115 kuopos, Marė Stanislovaitytė 35 kuopos ir Antanas Lėpa 50 kuopos.

Maršalkos: J. Večkys 1 kp. ir Vl. Magdelinskas 115 kuopos.

Zenklelius prisegti: Helen Braknienė, Viktorija Lumbienė ir Marė Kuprienė.

Sekretoriaus pagalbininkė Ona Miliauskienė.

Korespondentas Antanas Ambrozaitis.

Kol mandatų komisija sutarė mandatų, pirmininkas pakvietė pakalbėti Justina Bučinską, 50 kuopos iš Binghamtono, 7-to apskričio 2-raj vice pirmininką. Jis kalbėdamas vartojo humorą ir visus prajuokino. Antras kalbėjo buvęs SLA prez. Stasys Gegužis. Gana gerai kalbėjo Susivienijimo reikalais ir ligoj pašalpos pagerinimą. Taipgi pakviestas pakalbėti SLA 1 apskričio pirm. Antanas Staniškis, kuris gražiai pasveikino suvažiavimą.

Mandatų komisija raportuoja, kad suvažiavime dalyvauja 16 kuopų su 63 delegatais. 8 valdybos nariai. Viso su sprendžiamu balsu 81.

Seka šaukimas delegatų ir prisegimas zenklelių.

Pirmininkas pareiškia, kad suvažiavime dalyvauja svečių iš kitų kolonių. Vice pirm. A. Ambrozaitis iššaukė svečius ir kiekvienas atsistojo. Iš Eastono kuonos raštinnikė Aldona Burneikaitė, J. H. Akšvs, B. Radavičius, Hilda Slager, Sofia Lushis, Mrs. Klova, Paulina Burneikienė, Vl. Burneikis ir P. Stankus. Iš Shenandoah: 1-mo apskričio pirm. A. Staniškis, sekr. Vik. Visockis, J. Staniškis, Mrs. J. Staniškis ir Mrs. Ditrik. Iš Mahanov City: Pp. St. Gegužiai, n-lė Gegužė, Jieva Petrušauskienė ir Ramanauskas.

Nutarta svečiams duoti patariamą balsą.

Sekr. J. Maccina skaito praeto suvažiavimo, kuris įvyko Binghamtone, protokola. Priimtas vienbalsiai.

Maziukė pataisa, kad išdalininkas turi vienu doleriu mažiau.

Lenkijos Saugumo Tarybon, yra dar vienas juodas antakais raudonesiems komunistams.

VAKARIENĖ

Užsibaigus posėdžiui, kol valdyba sutvarkė reikalus, delegatai ir svečiai bureliais sustoję kalbėjosi, o šeimnininkės rengėsi prie vakarienės, kuri buvo surengta delegatų, svečių ir pikniko darbininkų pavaišinimui. Šeimnininkai aptarė visus gėrimais, o šeimnininkės priruošė skanių lietuviškų dešrų su kopustais vakarienę.

Pavalgius pirm. Kupris paprašė visų užsilaikyti ramiai ir pristatė padainuotą Wyoming Klono žvaigždę p-lę Betty Jane Noris iš Ashley, kuri sudainavo trejatą dainelių tikrai gražiai. Visi gausiu plojimu pageidavo, kad ji dainuotų daugiau. Pristažomas visiems gerai žinomas dainininkas fotografas Stasys Šakočius. Gražiai padainavo porą dainelių ir prikrėtė juokų. Jiems akompanavo Mrs. Ona Mrsas.

Kalbėjo St. Gegužis ir adv. J. R. Verbalis.

B. P. Balčikonis iš Binghamtono pasiūlė sugestią, kad yra reikalinga parinkti aukų Amerikos Lietuvių Tarybai, kuri darbuojasi Lietuvos laisvės atgavimui. Aukus rinko Balčikonis ir Maccina. Surinko \$76.00. Pinigai pasiųsti centrui, o aukotojų vardai bus paskelbti vėliau.

Baigiant programą J. Maccina gražiais žodžiais padėkojo delegatams ir svečiams už tvarkų užsilaikymą, taipgi už aukas ir iššaukė šeimnininkes ir šeimnininkus, kuriems dalyviai gausiai plojo.

Seimnininkės: Banelienė, Tamkevičienė, Stasiulevičienė ir Lisauskienė. Šeimnininkai: Petrikonis, Vaitkevičius. Lisauskas ir Šalna.

Laikė vakarienės ir šokiams akordijonu grojo Makačinas.

Vakarienė užsibaigus vieni prie bufo traukė rudą alutį baltoms putelėms, o kiti dainavo. Kuprienė, Tamulaitis ir Bučinskas tiek jau dainavo, vienas kitam nepasiduodami, kiek tik jie dainų žinojo. O į pabaigą visi gerai pasišoko. Man irgi/teko su eastonietėmis pašokti, jos gerai šoka.

Besikalbant paaiškėjo, kad tą dieną apskrities pirm. brolio Kuprio buvo gimimo diena. Jam sudainuota "Happy birthday to you" ir "Tgiausiu metų". Tuojau ant stalo atsirado suris ir butelis ruginės; na ir vėl vaišės.

Taip tai užbaigėm 7-to apskričio suvažiavimą. Delegatai ir svečiai pilnai buvo patenkinti.

Jusų Korespondentas.

Detroit, Mich.

SLA 352 Kuopa 100% Atliko Savo Pareigą

Prieš kiek laiko mūsų SLA 352 kuopa gavo platinimui specialiu ženkliu parėmimui Vokietijoje esančių lietuvių mokyklų. Veik visi mūsų tautiečiai liškė Vokietijoje reikalingi paramos. O ką bekalbėti apie ten veikiančias lietuviškas vargo mokyklas. Tikslas kilnus ir pasigrožėtinas. Todėl nenustabu, kad šį svarbų tautos reikalą daugelis narių gausiai parėmė. Štai jie:

SLA 352 kuopa aukojo \$10.00, F. Motuzas — \$6.00, J. Ambrozevičius — \$5.00, A. Stradas — \$5.00, M. Cibulskis — \$4.00, J. Lektas — \$3.00, P. Kučinskas — \$2.00, B. Keblaitienė — \$2.00, A. Vaitiekaitis — \$2.00, J. Tamosiūnas — \$2.00, P. Balynas — \$1.25.

Po vieną dolerį aukojo šie nariai: K. Ambraziejus, T. Bagdonas, J. Balnionis, J. Baltrušaitis, J. Baublys, M. Baukys, J. Brundza, L. Bulgarskas, B.

Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Balansuoto Maisto Butinumas

Ne be reikalo prigijo posakis: esi tas, ką valgai. Šių dienų mokslininkų tyrimų duomenys šitai pilnai patvirtina. Visiškai neatitinka tikrovę prisivarginti iki soties kad ir skaniausių valgių ir iš to tikėtis sveikatos ilgesnam laikui. Skonis ir prabanga anaipol nevisuomet reikiška gerą mitybą. Gi be pastarosios nėra ir geros sveikatos. Todėl į valgių žiūrėti vien tik kaip į apetito patenkintimą nėra nuosauku. Turėtų būti kaip tik priešingai. Valgis turi būti svarbiausias pagrindas ir šaltinis patvarios energijos ir sveikatos. Tik tam ir valgomą. Skaniausias valgis kad ir gražiausiam rume, valgomas iš auksinės lėkštės, neteiks geros sveikatos, jei jis nebus pritaikintas organizmo reikalavimams. Tačiau valgis, kad ir paprasčiausias juo išnešė, valgomas iš paprasčiausios skardinės, atneš puikią sveikatą, jei jis tik bus organizmui pritaikintas — balansuotas. Čia ir yra visas skirtumas. Gamtos taisyklės nėra keičiamos. Kiekvienas žmogus turi prie jų prisitaikyti. Kitokio pasirinkimo nėra.

Iš tikrųjų nėra reikalo izeiti specialius mokslus ar buti ypatingu žinovu, norint sugebėti tinkamai maitintis. Pakanka tik bendro supratimo ir noro, kad visa tai būtų pasiekta praktiškame gyvenime. Ypač šeimnininkėms tai privaloma, nes jos gamina valgius ir nuo jų sumanomo pareina visos šeimos sveikata, ir nekažin kiek daugiau trisuo jai reikia pridėti, kad ji kasdieną paruoštų taip vadinamą balansuotą maistą. Ir tai, reikia nepamiršti, visada teigiamai atsiliepia sveikatai.

Skaitytojas jau susipažino su proteinų, krakmolo ir riebalų ypatybėmis. Jis žino, kad jų visų trijų reikia tam tikroje proporcijoje pagaminti energijai ir atstatyti sudė-

vėtomis kūno ląstelėms. Taipgi jau žinome, kokią rolę vaidina įvairūs mineralai, be kurių savotiškos įtakos maistas negali pasiekti savo tikslo. Gi vitaminų nebuvimas ar jų stoka tiesioginiai veda į rimtus sveikatos pakrikimus. Iš to jau savaime aiški išvada: žmogui kasdien būtina reikia proteinų, krakmolo, riebalų, mineralinių druskų ir visų vitaminų. Šitokis maistas, turįs savyje visas čia nurodytas medžiagas, sudaro vadinamą balansuotą maistą. Kitaip sakant, šis maistas pilnai atitinka visus organizmo reikalavimus, kuriuos mums gamta yra nustažiusi. Už nežinojimą ar išsisukinėjimą kartais tenka sumokėti labai brangią kainą. Tad to reikia ir tai galima išvengti.

Pažiūrėkime, kaip praktiškai galima tą balansuotą maistą parengti. Imkime vidutinę šeimnininkę, kuri nėra išėjusi aukštesnių mokslų, bet šiaip jau yra apskuri ir sumani, mėgstanti laisvalaikį praleisti naudingais pasiskaitymais ir bendrai besirūpinanti savo ir savo šeimos sveikata.

Ji maitins šeimą mėsa, žuvimi, kiaušiniiais, kepenimis, stropiai žiurės, kad kiekvienas kasdien išgertų bent du stiklus pieno, o vaikai — bent dvigubai. Surio su sviestu nešykštės. Taipgi ji stropiai prižiūrės, kad kiekvienas bent su pietumis ir vakariene sukasnotų po gerą porciją maistų daržovių ir vaisių, dažniausiai, šviežių, o taipgi ir konservuotų. Ji padės ant stalo duonos, ruginės ar kvietinės, būtina pilnų grūdų, o ne lukštentų, prie kiekvieno valgio. Pusryčiams bus visiems vaisių ar daržovių sunkos gerokas stiklas. Ji prižiūrės, kad jis būtų ištuštintas iki dugno. Žinoma, ji sugebės visa tai pajvairinti skaniai ir patraukliai sutaisyti, kad visi valgytų pasigardžiuodami, kaip sakoma, net pirštus aplaizydami.

(Bus daugiau)

Burba, S. Dambrauskienė, E. Gerulaitienė, A. Grinius, S. Iljasevičius, L. Januškevičienė, E. Jokša, A. Kriščiūnas, J. Kuddius, V. Lingis, P. Marcinkėnas, T. Masis, P. Molis, A. Nicks, J. Overaitis, J. Pila, A. Prask, P. Putrius, J. Reliašius, M. Sims, Dr. J. Sims, K. Uršaitis, A. Užubalis, A. Valuckas, P. Žilinskas ir A. Zubas. Viso \$34.00. Kiti 72c.

Viso surinkta ----- \$77.00
Taigi suaukota graži suma, kuri pasiūsta tiesiog į Vokietiją. Tai daugiau nei buvo gauta zenkleliu. Visiems aukojusiems tariau nuosirdų brolišką ačiū!

Ignas Kaunelis,
SLA 352 kp. fin. sekr.

Greenfield, Mass.

SLA 297 KUOPOS susirinkimas įvyks lapkričio mėnesio 8 dieną, 1 val. po pietų Hab Grill svetainėje, Main Street. Kviečiame visus brangių narių dalyvauti ir užsimokėti duokles, kad neliktume suspenduoti. Yra ir kuopos reikalų apsvaistymui. Paraginkite draugus ir jaunimą prisaisyti prie SLA.

A. Dėdinas,
SLA 297 kuopos sekr.

Chicago, Ill. (BURNSIDE)

SLA 63 Kuopa Rengia Rudeninį Išvažiavimą

SLA 63 kuopos rudeninis išvažiavimas, kuris buvo numatytas rugpjūčio antrą dieną neįvyko iš priežasties lietaus, bet kuopa nenuleido rankų ir rengia išvažiavimą šių metų spalio 18 dieną, Ryan Woods Parke, bloke 17.

Nors vėlai, bet geriau negu niekad. Tai bus tikrai draugiškas išvažiavimas, turėsime keptų silkų su bulvėm, o prie to ir skanių gėrimų. Visi nariai esate prašomi

dalyvauti. Jeigu oras būtų labai šaltas, lytų ar snigtų, tai susirinkime A. ir J. Klono namuose, po antrašu: 8943 East 89-th Place and Eberhart Avenue.

P. J. Kučinskas,
5 W. 112-th Place,
Chicago 28, Illinois.

Greenfield, Mass.

Rengiami Skanus Pietūs

Skanius pietus rengia Salžiausios Širdies Viešpaties Jėzaus Draugystė spalio mėn. 18 dieną, 1 valandą po pietų, sekmadienį, Robert Paray Hall, senoje kortauzėje, vidury miesto. Bus skanus pietūs ir gėrimai.

Kviečiame visus brangių lietuvių dalyvauti šiuose pietuose ir paremti šią vietinę draugystę, kurios nariai yra ir SLA nariais, tai dirbkime vieningai, palaikykime lietuvių.

Šv. Onos draugystės narės gaspardinės ir surengs gerus pietus ir pavaišins visus brangių svečius. Kviečiame visus iš visur į Greenfieldą tą sekmadienį. Lauksime Jusų.

A. Dėdinas,
Pirmininkas.

Susivienijimo Kuopų ir Apskričių PARENGIMAI

Ansonia, Conn. — Susivienijimo ketvirtos apskričio metinis suvažiavimas įvyks šių metų spalio mėn. 25 dieną, Lietuvos šv. Antano parapijos salėje, North Main ir 5-th Street. Prasidės 10:30 valandą ryte. Suvažiavimui užsibaigus delegatai bus pavaišinti apskričio išdo lėšomis.

Apskričio valdyba prašo visus apskričio ribose gyvuojančias kuopas išrinkti delegatus ir prisiųsti suvažiavimam.

Brooklyn, N. Y. — Susivienijimo 38 kuopos tradicinė metinė vakarienė rengiama šių metų lapkričio mėn. 7 dieną, Lietuvių Amerikos Pilečių Klubu patalpose, 280 Union Avenue, Brooklyne. Pradžia 7:30 valandą vakare. Rengėjai prašo narius ir visus geros valios lietuvius ir lietuviutes iš anksto įsigyti bilietus ir dalyvauti vakarienėje.

Worcester, Mass. — Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 57 kuonos rengiamas pokylis atžymėjimui 50 metų kuonos gyvavimo sukakčiai, įvyks spalio mėn. 25 dieną, Lietuvių Klubu patalpose, 12 Vernon Street. Pradžia 4 valandą po pietų. Rengėjai prašo narius ir norinčius dalyvauti kuonos aukstinio jubiliejaus sukakties atžymėjimo bankiete, įsigyti bilietus iš anksto.

Pittston, Pa. — Susivienijimo 7 kuonos metinė vakarienė įvyks seštadienį, lapkričio mėn. 14 dieną, Lietuvių Klubu salėje, 91 North Main St. Rengėjai kviečia narius ir geros valios lietuvius ir lietuviutes dalyvauti vakarienėje ir užtikrina gerą laiko praleidimą.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje dešimto apskričio metinis suvažiavimas įvyks lapkričio mėn. 8 dieną, 1 valandą po pietų, Jono Masilionio bute, 5214 33-rd Avenue, Kenosha, Wis. Apskričio pareigūnai prašo visas apskričio ribose gyvuojančias kuopas išrinkti delegatus ir išrengti juos dalyvauti suvažiavime.

Chicago, Ill. — SLA 63 kuopa rengia rudeninį išvažiavimą šiu metų spalio 18 dieną, sekmadienį, Ryan Woods Parke, 17 bloke. Tai bus tikrai draugiškas išvažiavimas su užkandžiais ir gėrimais. Rengėjai kviečia dalyvauti.

Visų Susivienijimo narių ir visų lietuvių pareiga dalyvauti kuopų rengiamuose pokyluose, nes jie rengiami geram tikslui — artimesniam susipažinimui narių ir nepriklausančių lietuvių supažindinimui su nariais ir Susivienijimu.

SLA Pildomos Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai

PROTOKOLAS

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, IYKUSIO 1953 M. KOVO 2-6 DIENOMIS, SLA CENTRO RAŠTINEJE, NEW YORK, N. Y.

(Tęsinys Sekretoriaus Raporto)

Nauji Nariai

	1949 m.	1950 m.	1951 m.	1952 m.
Prisirašę nauji nariai	580	1,481	548	518
Primti atgal	81	191	142	106
Viso	663	1,672	690	624

Mirimai ir Išbraukimai

	1949 m.	1950 m.	1951 m.	1952 m.
Mirė	267	261	302	286
Išsibraukę	322	439	326	806
Atsiėmę pinigų	98	87	115	112
Viso	687	787	743	1,204
1951 m. gruodžio 31 d. buvo narių				13,247
Prisirašyta ir priimta atgal				624
Viso				13,871
Mirė ir išsibraukę				1,204
1952 m. gruodžio 31 d. viso				12,667

Palyginamasis Narių Skaičius

1952 m. gruodžio 31 d.	12,667
1951 m. gruodžio 31 d.	13,247
1950 m. gruodžio 31 d.	13,300
1949 m. gruodžio 31 d.	12,415
1948 m. gruodžio 31 d.	12,439
1947 m. gruodžio 31 d.	12,635
1946 m. gruodžio 31 d.	13,267

SLA Narių Skaičius ir Mirimai Pagal Amžių 1952 m.

Narių skaičius	Apraudo. suma	Skaičius mirčių	Apraudo. suma
1	12	9,250.00	
2	20	12,500.00	
3	28	18,000.00	
4	28	15,500.00	
5	39	23,100.00	
6	51	26,000.00	1
7	31	17,900.00	500.00
8	31	18,250.00	
9	32	17,400.00	
10	43	23,750.00	
11	24	13,750.00	
12	39	20,650.00	
13	34	16,650.00	
14	27	13,900.00	
15	31	17,150.00	
16	30	17,800.00	
17	37	23,300.00	
18	35	21,200.00	
19	36	23,550.00	
20	46	29,200.00	
21	36	22,450.00	1
22	45	23,800.00	150.00
23	45	26,250.00	
24	58	36,900.00	
25	50	32,400.00	
26	57	38,600.00	1
27	67	42,500.00	500.00
28	72	46,000.00	2,000.00
29	96	58,100.00	
30	104	66,350.00	1
31	125	72,700.00	1,000.00
32	115	75,100.00	
33	133	78,250.00	
34	134	76,750.00	1
35	142	81,242.00	500.00
36	153	89,999.00	1
37	163	93,550.00	1,500.00
38	150	96,239.00	500.00
39	190	116,214.00	1,000.00
40	156	92,524.00	250.00
41	189	110,328.00	500.00
42	185	115,161.00	
43	209	128,291.00	
44	163	103,737.00	1
45	175	103,804.00	1,000.00
46	175	105,914.00	
47	191	111,039.00	1
48	166	89,650.00	1
49	166	85,336.00	1
50	159	86,782.00	
51	154	77,682.00	
52	182	98,612.00	1
53	199	112,942.00	500.00
54	237	118,559.00	1
55	316	154,066.00	1,800.00
56	411	205,227.00	8
57	515	246,761.00	4
58	547	268,226.00	8
59	553	267,163.00	9
60	541	269,947.00	10
61	614	302,176.00	16
62	499	236,894.00	17
63	471	233,882.00	14
64	418	204,891.00	18
65	366	173,620.00	17
66	372	173,888.00	15
67	352	166,196.00	9
68	268	125,234.00	13
69	233	105,361.00	14
70	191	86,324.00	9
71	164	65,015.00	13
72	132	49,430.00	14
73	103	35,014.00	11
74	75	23,060.00	9
75	54	18,758.00	9
76	40	14,236.00	7
77	36	8,202.00	4
78	32	8,160.00	
79	20	5,512.00	2
80	12	2,339.00	5
81	13	3,324.00	2
82	8	1,718.00	2
83	6	927.00	1
84	2	408.00	2
85	3	479.00	

300.00	1
1,000.00	1
1,000.00	1
500.00	1
500.00	1
500.00	1
300.00	1
300.00	1
1,800.00	3
4,550.00	8
2,200.00	4
4,350.00	8
4,865.00	9
4,008.00	10
8,450.00	16
7,250.00	17
6,600.00	14
9,131.00	18
7,243.00	17
7,400.00	15
3,000.00	9
7,114.00	13
7,194.00	14
3,850.00	9
4,961.00	13
5,653.00	14
4,035.00	11
4,406.00	9
3,150.00	9
3,100.00	7
760.00	4
600.00	2
910.00	5
600.00	2
260.00	2
150.00	1
1,025.00	2

ir virš	5	1,732.00	1	109.00
Viso	12,667	\$6,550,325.00	286	\$132,824.00

NARIŲ IR KUOPŲ SKAIČIUS PAGAL VALSTIJAS

Kiek Duoklių Sumokėta ir Kiek Pašalpų ir Pomirtinių Išmokėta Kiekvienoje Valstijoje Bėgy 1952 m. Bendrai Vaikų ir Suaugusių Skyriuose

Valstija	Kuopų Skaičius	Narių Skaičius	Sumokėta Duoklių	Išmokėta Pašalpų
Pennsylvania	97	2,945	\$70,129.11	\$54,390.25
Illinois	64	2,932	69,820.24	36,032.50
Massachusetts	29	1,577	37,564.14	14,855.00
New York	29	1,327	31,609.14	17,498.50
Connecticut	17	856	20,389.92	13,232.75
Ohio	11	684	16,292.88	5,237.75
Michigan	10	709	16,888.38	9,060.50
Indiana	8	224	5,335.68	1,304.00
New Jersey	10	261	6,217.02	2,000.50
Maryland	3	157	3,739.74	1,866.25
Wisconsin	7	200	4,764.00	2,453.50
Maine	3	90	2,143.80	994.50
Missouri	2	87	2,072.34	405.75
Canada	4	118	2,810.76	675.25
California	3	142	3,382.44	126.00
W. Virginia	4	58	1,381.56	2,218.00
Nebraska	1	151	3,596.82	596.00
Iowa	2	37	881.34	695.00
Washington	4	32	762.24	212.00
New Hampshire	3	30	714.00	312.00
Rhode Island	2	20	476.40	628.00
Oklahoma	1	3	71.46	—
Florida	1	27	643.14	600.00
Viso	315	12,667	\$301,687.15	\$164,392.00

M. J. Vinikas, SLA Sekretorius.

Pirmąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas uždarė 12:45 val. po pietų, patvarkydamas, kad atnuroji sesija prasidės 2 val. po pietų toje pačioje vietoje. (Bus daugiau)

Susivienijimo 4-to Apskričio Metinio Suvažiavimo Protokolas 40

Suvažiavimas įvyko 1952 metais Lapkričio 2 Diena, Sekmadienį, 804 Atlantic Street, Stamford, Conn.

1. Suvažiavimą atidarė S. L. A. 4-to apskričio pirm. Vincas Silkas 11 valandą ryte, dalyvaujant visai apskričio valdybai.

2. Pirmininkas V. Silkas paskiria sekančias komisijas: Mandatų ir įnešimų komisija: A. Zimkus ir J. Andriūnas.

Zenklelius prisagstyti: Viktorija Bertulienė ir Ona Kušlienė.

Spaudos ir rezoliucijų: Motiejus Voketaitis ir Juozas Marčiulionis.

Maršalka Petras Saltneris. Suvažiavimas pirmininko paskirtas komisijas vienbalsiai patvirtino.

3. Iki mandatų komisija sutvarkė mandatus, pirm. Vincas Silkas pakvietė Juozą Marčiulionį pakalbėti. Jis pasakė įspūdingą kalbą apie SLA veiklą ir apie 4-tą apskritį.

4. Mandatų komisija raportavo, kad sekanti delegatai dalyvauja atstovaudami sekančias kuopas:

11 kp., Waterbury, Conn.: Dr. M. Devenis, Alena Devenienė, Viktorija Bertulienė, Ona Kušlienė, Albinas Kušlis, Paulina Trečiokienė, Jokubas Trečiokas, Jonas Zemantauskas, Tamas Matas ir Aldona Matienė nedalyvavo.

34 kp., New Britain, Conn.: A. Bendzas, A. Kvedas, M. Trimaila ir V. Vitkauskas.

66 kp., Ansonia, Conn.: A. Anaprijonas, O. Čepinskienė, J. Marčiulionis, V. Povilaitis ir J. Radzevičius.

124 kp., Hartford, Conn.: E. Baranauskienė, S. Braznauskas, P. Labanas, A. Ručinskienė, B. Vedeikis.

142 kp., New Haven, Conn.: V. Krupaitis, M. Voketaitis, B. Zimkienė ir A. Zimkus.

168 kp., Stamford, Conn.: J. Andriūnas, A. Bartweck, P. Saltneris, ir K. Zamulskis.

207 kp., Manchester, Conn.: A. Tvaronaitis ir M. Zorskutė. Nedalyvavo O. Kaminskienė ir P. Kruleskis.

248 kp., So. Norwalk, Conn.: J. Kilmkevičius.

306 kp., Danbury, Conn.: J. Muliojis ir V. Vaitkūnas.

8. Komisijų raportai: Gegužinės rengimo komisijos vardu raštišką raportą išdavė J. P. Trečiokas. Gegužinė įvyko pirmą sekmadienį rugpjūčio 1952 metais, Union City, Linden Parke, pelno liko \$543.94. Raportas vienbalsiai priimtas.

9. Stamfordo pietų rengimo komisija pranešė, kad pietūs jau paruošti ir prašė padaryti pertrauką. Nutarta padaryti valandą ir pusę pietums. (Laike pietų dr. M. Devenis pasakė kalbą apie tremtinius ir jų kančias Sibire).

Popietinė Sesija

10. Įnešimų komisija perskaitė 124 kuopos įnešimus: a) Kad SLA 4-to apskritys stengtusi atgaivinti lietuvių kalbos mokyklėles; b) Kad rengtų vaikų ekskursijas vasaros metu atostogauti. Po plataus apkalbėjimo nutarta išrinkti komisiją iš trijų ypatų ir pavadinti "Svietimo Komisija". Į komisiją išrinkti: Alena Devenienė, Antanas

Kasparavičius ir Bronius Vedeikis, taipgi iš apskričio išdo paskirta \$500.00.

c) Kad kuopos atskirai kviestų apskričio valdybą dėl atgaivinimo veiklos kuopose. Įnešimas vienbalsiai priimtas.

Įnešta ir nutarta, kad SLA 4-to apskričio organizatorius susauktų kuopų organizatorių posėdį dėl prirašymo daugiau narių prie SLA.

d) 66 kuopa įnešė, kad kuri kita kuopa, vieton Waterburio, apsiimtų surengti 4-to apskričio išvažiavimą (gegužinę). Po apkalbėjimų įnešimas vienbalsiai priimtas ir Ansonijos 66 kuopa apsiėmė 4-to apskričio išvažiavimo surengimo darbą.

e) Įnešta ir paremta, kad paaaukauti Lietuvių Vasario 16 Gimnazijai (Diepholz) Tremtinių Vokietijoje \$100.00.

f) Įnešta ir paremta parengti žieminį parengimą. Tą darbą atlikti apsiėmė Svetimo Komisija su pagalba apskričio valdybos.

11. Pirmininkas Vincas Silkas paprašė atsisotijimu pagerbti SLA mirusius narius ir nares, taipgi ir kovotojus už Lietuvos laisvę.

12. Valdybos rinkimas 1953 metams: Pirm. J. P. Trečiokas, 44 Bamford Ave., Oakville, Conn. Vice pirm. Antanas Kasparavičius, 10 High Street, Ansonia, Conn. Sekr. Marie Zorskaitė, 169 Hillard Street, Manchester, Conn. Iždin. Petras Laban, 282 Park Terrace, Hartford, Conn. Iždo glob. Jurgis Vaitkus, 1 Lester St., Ansonia, Conn. Iždo glob. Viktoras Povilaitis, 6 Front Street, Ansonia, Conn. Organiz. Juozas Radzevičius, 26 Hubbell St., Ansonia, Conn. Koresp. Juozas Marčiulionis, 140 North Main St., Ansonia, Conn. Koresp. Adomas Viznis, 62 Nelson Terrace, Bridgeport, Conn.

13. Nutarta kitą SLA 4-to apskričio metinį suvažiavimą laikyti Ansonia, Conn.

14. Pirmininkas Vincas Silkas prisiegdino naują valdybą pagal SLA 4-to apskričio priimtą statutą.

15. Pirmininkas Vincas Silkas uždarė suvažiavimą 5:30 val. vakare sugiedant Amerikos ir Lietuvos himnus.

Finansinis Raportas

1952 metais gegužinės pelnas \$543.94

Išlaidos:

Valdybos algos ir išlaidos 95.03

Už narių prirašymą prie SLA (organiz.) 42.00

Apraudo už du metus (insur. band) 15.00

Rankpinigiai dėl Linden Park, Union City 10.00

Svetainė suvažiavimui, Stamford, Conn. 47.00

Delegatams pietūs, Stamford, Conn. 120.90

Auka Lietuvių Gimnazijai Vokietijoje 100.00

Viso \$433.93

Atėmus iš gegužinės pelno lieka \$110.01

Waterbury Savings Bank \$1,938.52

U. S. Bond 148.00

Pas išdininką ant rankų 62.13

Viso turto \$2,148.65

SLA 4-to apskr. sekretorė M. Zorskutė.

Chicago, Ill.

Artisto Algirdo Brazio Koncertas Pavyko

Sekmadienį, rugsėjo 27 dieną artistui Algirdui Braziui suruoštas koncertas visais atžvilgiai buvo sėkmingas, publikos priėmimo pilna didžiulė Orchestra Hall ir ramiai užsilaiškė programos metu. Artistas savo užduotį atliko gerai ir patenkino klausytojus. Jis, kaip prityręs artistas ir geras dainininkas vykusiai sudainavo keliolika dainų kelių kompozitorių ir susilaukė didelių ovacijų.

Be artisto Brazio programos dalyvavo Dainavos ansamblis, vadovaujamas muz. Stepo Sodeikos. Ansamblis, kaip ir visomet, vykusiai sudainavo kelias dainas, kuriomis dalyviai buvo patenkinti.



LIETUVIŲ RADIOJ VALANDOS AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvių SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis

BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkus.
502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 val. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
409 Broadway
WHIL—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 val. rute.

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. Lapėnas.
119 Wrentham St., Dorchester, Mass.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 val. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkus.
495 Grand St. Tel. EVengreen 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 val. vakare.

CHICAGO, ILL. Vedėja Sophie Barcus.
7121 So. Rockwell St.
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 val. ryte.
Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 val. vakare.

CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo.
6755 S. Western Ave. Tel. GRovehill 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 val. vakare.
Sekmadieniais 1:00—2:15 val. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtinė 7:00—8:00 val. vakare.

DETROIT, MICH., Baltio Melodies, Direkt. Helen Rauby,
16926 Pinehurst, Detroit 21, Mich. Tel. UN. 1-1072
WJLB — 1400kl., šeštadieniais nuo 8:30 — 9:15 vakare.

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas.
1264 White St., Hilside, N. J.
WEVD—1330 k. Šeštadieniais 4:45—5:30 val. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėja G. Dargienė.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 val. po pietų.

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneizys.
WESX—1230 k. Šeštadieniais 11:00—12:00 val. ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. Šeštadieniais 6:30—7:30 val. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 12:05 iki 12:30 val. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedėjas R. Valatka.
15756 Lasure Ave., Detroit 27, Mich.
WPAG—1050 k. Sekmadieniais 3:00—3:30 val. po pietų.

Angliakasiai Užbaigė Dienos Darbą Požemy Išsikėlė Viršun



Iš kairės į dešinę: Jurgis Opanavičius, Viktoras Visockis, Valenta Zarkauskas, Joe Staškavičius ir Walter Tutko. Šie penki angliakasiai, užbaigė darbą prieš Darbo Dienos šventę, iškelti iš Maple Hill kasyklos. Jie atrodo linksmi, kad jiems nereikės grįžti į kasyklas Darbo Dienos šventės dieną ir galės pasilsėti ir su savo šeimomis linksmi dieną praleisti. Antras iš kairės yra brolis Viktoras Visockis, žymus Susivienijimo veikėjas, pirmo apskričio sekretorius ir "Tėvynės" bendradarbis iš Shenandoah, Pa.

Amerikos Lietuvių Veikla

Solistės **ELZBIETOS KARDELIENĖS** ir pianisto-virtuozo **KAZIMIERO SMILGEVIČIAUS** pirmasis koncertas New Yorke



Solistė **ELZBIETA KARDELIENE**

Prasidedantis ruduo mums newyorckiečiams ir lygiai toliau gyvenantiems

tautiečiams sudaro nemažą įvykį **Kardelienės** ir **Smilgevičiaus** koncertas. Mes lietuviai esame dainų mėgėjai. Dainuojame kiekvienas ir mielai klausomės kitų dainų.

Ponia E. Kardelienė yra nepaprasta dainininkė. Ji Lietuvos operoje Kaune ir Vilniuje buvo pirmoji dainininkė solistė. Lietuvos operos su dainininkais **Kardelienė**, **Kipru Petrausku** ir kitais per radiją klausydavo ne tik visa Lietuva, bet ir artimieji Lietuvos kaimynai užsieniuose. **Kardelienė** žavėdavo visus. Žavėjosi ja ir čia Amerikoje ir Kanadoje, kas tik jos dainų klausė. **Kardelienė** pasirošė Lietuvos muzikos mokykloje ir save išobulino Italijos geriausiose muzikos mokyklose. Niekas nepraleiskite šios progos ir ateikite šio koncerto pasiklausyti.

Drauge su **Kardelienė** koncertuos ir pianistas-virtuozas **Smilgevičius**. Jis yra vienas tarp geriausiųjų mūsų pianistų.

Koncertas įvyks SPALIO 18 DIENĄ, 7 valandą vakare, Washington Irving School auditorijoje, 16 East ir Irving Place kampas, Manhattan. Važiuoti bet kuria linija iki Union Square 14-th Street.

Įžanga — \$2.00, moksleiviams ir studentams — \$1.00.

Tikėtai iš anksto gaunami pas p. J. Ginkų, Gabijos knygyne, pas p. Ambraziejų ir nuo 6 val. įeinant į koncertą New Yorko **SANDARA**. Rep.

SLA Pildomosios Tarybos Nariai Posėdžiauja

Pirmadienį, spalio 12 dieną centriniuose patalpose prasidėjo **Susivienijimo Pildomosios Tarybos** narių posėdžiai. Dalyvauja šeši tarybos nariai: prezidentas adv. K. J. Kalinauskas, vice prezidentas P. P. Dargis, sekretorius dr. M. J. Vinikas, izdininkas adv. K. P. Gugis, izdo globėjas J. Maceina ir daktaras kvotėjas dr. S. Biežis. Antra izdo globėja A. Devenienė šiuo metu randasi Europoje.

Izdo globėjas J. Maceina centran pribuvo spalio 11 dieną, šeštadienį ir tuojuo ėmėsi darbo — tikrino sekretoriaus knygas šeštadienį ir sekmadienį. Kiti tarybos nariai pribuvo pirmadienį, spalio 12 dieną.

Kadangi šiuo metu yra šu-sijusių daug svarbių ir skubių reikalų, kurie reikalingi greitai apsvaistymo ir išsprendimo, tai, reikia manyti, posėdžiai užsitęs kėlias dienas.

Spalio 13 dieną visi tarybos nariai buvo nuvykę į priep-lauką sutikti kongresmaną **Charles J. Kerstena**, kuris tą dieną laivu "America" sugrižo iš Europos.

New York, N. Y.

LANKĖSI REDAKCIJOJ

Spalio 8 dieną Tėvynės redakcijoj lankėsi M. Sponis, daugmetis **Susivienijimo** 13 finansų sekretorius ir p. Sponienė, iš Minersville, Pa. Jie biznio reikalais atvyko New Yorkan, tai ta proga aplankė ir savo organizacijos organo redakciją.

Linkėjimai iš Paryžiaus

SLA Apšvietos Komisijos narys A. S. Trečiokas ir jo Ieva, kurie dabar atostogauja Europoje, prisiuntė linkėjimus iš Paryžiaus, Prancuzijos.

Brooklyn, N. Y.

Motery Vieniybė Dalyvauja Tarptautinėje Parodoje

Šiomet New Yorke nuo lap-

kričio 2 dienos iki 8 dienių įvyks Trisdešimtoji Metinė Tarptautinė Moterų Paroda (30-th Annual Womens International Exposition — 71-st Regiment Armory, Park Avenue at 34-th Street, New York, N. Y.). Šiose parodose kiekvienos tautos moterys turi progą pasirodyti su savo dailės išdirbiniais. Lietuvos moterys per eilę metų tose parodose dalyvavo, bet pastaraisiais dviejais metais, dėl įvairių aplinkybių, negalėjo dalyvauti. Šiomet nutarė tos progos daugiau nebepra-leisti ir stoji energingai į darbą. Šiuo metu, kai mūsų tauta kenčia sunkių bolševikinės vergijos jungą, panašios pasirodymo progos neturi būti praleistos. Mes turime kiekviena pasitaikiusia proga parodyti pasauliui, kad lietuviai tebėra gyvi. Lietuvos vardas turi visur skambėti, kur ir kitų tautų vardai minimi. Šiam dideliame uždaviniui mes, Pabaltijo Moterų Tarybos Lietuvos Atstovybės Klubas Didžiajame New Yorke ir Moterų Vieniybė, kviečiame į talką.

Šią populiarią parodą lankys daugelis lietuvių, todėl labai svarbu, kad jie įėjimo bilietus išsigytų iš mūsų, nes tik tuo atveju mes pajėgsime lietuvių moterų dalyvavimą parodoje finansuoti. Iš perkamų bilietų prie durų lietuviai naudos neturės.

Čekius prašome siųsti šiuo adresu: Moterų Vieniybė, c/o Mrs. V. Zubawicz, 111 Ainslie Street, Brooklyn 11, N. Y.

Motery Vieniybė
L. A. Klubas T. M. T.

Lietuvių Prekybos Butas Rengia Bankietą

Didžiojo New Yorko Lietuvių Prekybos Butas ilgus savo gyvavimo metus laikas nuo laiko rengdavo išvykas, bankietus arba susiėjimus pagerbti savo organizacijos narius, pasižymėjusius visuomeniniame arba biznio veikime. Šiais metais toji eilė pripuola vienam iš pirmųjų organizacijos narių p. Juozui Garšvai, kuris šiais metais mini 70 metų amžiaus ir 40 metų tam pačiam biznyje sukaktį.

New Yorko Lietuvių Prekybos Butas maloniai kviečia visus vietinius lietuvius dalyvauti Juozo Garšvos garbei

ruošiamame bankiete, kuris įvyks šių metų lapkričio 15 dieną, 5 val. vakare, Grand Ball Room, Hotel New Yorker, 34-th Street ir 8-th Avenue kampas, New Yorke.

Po vakarienių bus šokiai. Visus norinčius dalyvauti šiame bankiete, prašome nevėliau lapkričio 7 dienos užsisakyti vietas.

Bilietas vienam asmeniui \$6.00. Čekius prašome išrašyti izdininko vardu: Andrius Vaišvila, ir siųsti 73 West 104-th Street, New York, N. Y.

New Yorko Lietuvių Prekybos Butas.

Bankieto Rengimo Komisija.

Prekybos Buto Susirinkimas

Lietuvių Prekybos Buto susirinkimas šaukiamas pirmadienį, spalio mėn. 19 dieną, Lietuvių Atletų Klubo patalpose, 168 Marcy Avenue. Prasidės 8 valandą vakare. Nariai ir biznierių bei profesionalai, norintieji tapti Lietuvių Prekybos Buto nariais, kviečiami dalyvauti susirinkime. S. Briedis, sekr.

Visiems Lietuviams Laisvajam Pasauli

Jungtinių Amerikos Valstybių parlamentas, jo nariui Kerstenui pasiūlius, yra vienu balsu nutaręs ištirti Lietuvos ir kitų Baltijos valstybių okupavimo bei į Sovietų Sąjungą įjungimo aplinkybes ir pasekmes.

Tai nepaprastai didelės reikšmės įvykis visoje mūsų išlaisvinimo kovoje. Tauriai JAV tautai ir kilmiesiems jos vadovybėje stovintiems vyrams priklauso didžiausia visos lietuvių tautos padėka.

Mūsų broliai amerikiečiai, vadovaujami Amerikos Lietuvių Tarybos, prisidėdami prie šio žygio, yra padarę neįkainojamą pasitarnavimą Lietuvai.

Tuo nutarimu sovietinis bolševizmas traukiamas tiesen už mūsų laisvės ir nepriklausomybės išplėsimą.

Mūsų pareiga atskleisti prieš viso pasaulio akis tą baisią tikrovę, kas yra ištikę mūsų nelaimingą Tėvynę. Atskleisti ir pagrįsti faktais taip, jog laisvasis pasaulis apstulbtų akivaizdoje to, kas

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Cekliai išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Izdininko Pasirašymui Spalio 10 Dieną, 1953 Metų

Išmokėtos pomirtinės

TINTANAS ŽITKUS, 57 kp., Worcester, Mass., gimęs spalio 14 d., 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 3 d., 1927 m., mirė rugsėjo 10 d., 1953 m. Vėlonio moteriai, Jėvai Žitkieni, pomirtinės išmokėta \$150.00

PETRAS VAIKSNORAS, 283 kp., Coaldale, Pa., gimęs gegužės 15 d., 1895 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 13 d., 1927 m., mirė rugsėjo 23 d., 1953 m. Vėlonio moteriai, Albertai Vaikšnoriei, pomirtinės išmokėta \$600.00

ISIDORE GRISKUS, 371 kp., Cambridge, Mass., gimęs gruodžio 7 d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 9 d., 1948 m., mirė rugsėjo 14 d., 1953 m. Vėlonio moteriai, Zofijai Griškienei, pomirtinės išmokėta \$500.00

Viso \$1,250.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$92,712.61

Išmokėtos ligoje pašalpos

A. CINIKIENE, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 2 sav. ir 4 d. \$24.00
T. PALTANAVICIENE, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 8 s. 48.00
J. NOREIKIENE, 103 kp., Johnson City, Ill. Sirgo 8 s. 72.00
P. STAPCICKIENE, 281 kp., Nanty Glo, Pa. Sirgo 4 s. ir 4 d. 26.00
O. TURVIK, 297 kp., Greenfield, Mass. Sirgo 4 s. 18.00
W. SISKOSKY, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 8 s. 54.00
W. STOSIUS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 8 s. 54.00
M. STRAZDIENE, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 5 s. ir 2 d. 42.00

Viso \$338.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$22,958.50

Nauji nariai

J. KUCINSKAS, 245 kp., Newark, N. J., V3-1,000, paš. skyr. III
Z. BUCEVICIUS, 64 kp., Baltimore, Md., V2-1,000
M. WILTON, 192 kp., New Kensington, Pa., V1-500
A. BARDAUSKAS, 308 kp., Brookline, Mass., V1-500
L. GEDMINTAS, 308 kp., Brookline, Mass., V1-500
A. STIRBYR, 87 kp., Omaha, Nebr., V2-500
D. E. BUIVYS, 64 kp., Baltimore, Md., V2-1,000
A. PRASCIUNAS, 64 kp., Baltimore, Md., V2-500
V. PETRAUSKAS, 217 kp., Chicago, Ill., V1-1,000, paš. skyr. III
A. SAKALYS, 196 kp., Chicago, Ill., V1-1,000
L. PIJUS, 196 kp., Chicago, Ill., V3-1,000
V. J. SLUPAS, 322 kp., Chicago, Ill., V3-500
V. J. PRASCIUS, 64 kp., Baltimore, Md., V2-500
G. LEONAS, 64 kp., Baltimore, Md., V2-500
A. S. LEONAS, 64 kp., Baltimore, Md., V1-500

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius

yra. atsitikę su nieku nekaltais ramiais Lietuvos gyven-tais. Tūkstančiai mūsų tautos kankinių tepražyla su mūsų pagalba į viso laisvojo pasaulio sąžinę.

Mūsų rankose yra ginklas, kuriuo mes galime kirsti bolševizmui toki smūgį, nuo kurio jis niekad nebeįpajėgęs atsipekėti. Visos bolševikų kalbos apie taikumą, apie gerą gyvenimą Sovietų Sąjungoje, apie darbo žmonių valdžią nublanks akivaizdoje nesuskaitomų nusikaltimų, kurie vyko ir tebevyksta Lietuvoje, kur kasdieninis gyvenimas yra virtęs tikru pragaru.

Tautietį, atlik savo pareigą skurde ir ašarose skęstančiai savo Tėvynei. Padaryk viską, kad ši be galo svarbi proga Lietuvos išlaisvinimui pagreitinti būtų pilnai išnaudota.

Lūdyti ir organizuoti, kad nė vienas svarbesnis sovietinių žiaurumų faktas neliktų neatškleistas, yra šventa kiekvieno lietuivio pareiga, kurią visi mūsų tautiečiai kviečiami ir įpareigojami neatidėliojant atlikti.

Visų kraštų PLB Valdybos ar tolygios organizacijos yra pakviestos imtis vietose visą šią darbą atlikti.

Vyriausiasis Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas.

Paieškojimai

Lietuvos Generalinio Konsulato New Yorko paieškomi asmenys:

Mockus Vinientas, atvykęs laivu Gen. Langfitt, 1950 m. rugpjūčio 9 dieną.

Patyzius Antanas ir šeima, atvykę laivu Gen. Muir, 1950 m. rugpjūčio 9 dieną.

Matažinskas Pranas ir šeima, atvykę laivu Gen. Muir, 1951 m. kovo 13 dieną.
Skepenaitis Jurgis ir šeima, atvykę laivu SS Hersey, 1950 m. birželio 15 dieną.

Strakšys Antanas ir šeima. Ieškomeji arba apie juos žinantieji maloniai prašomi atsiliepti: Consulate General of Lithuania, 41 West 82-nd Street, New York 24, N. Y.



JOHN DERUHA, M. D.

Puslės, odos, kraujo, vidaus ligos ir nusilpimai. Nervai, glendos, užkietėjimai, vidiniai skauduliai.

Apžiūrėjimas ir kraujo tyrimas \$3.00

Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9

128 E. 86th ST., NEW YORK CITY

Virš Lexington Ave. požeminio traukinio stoties. Lengva privažiuoti iš visur.

Atskiri laukimo kambariai vyrams ir moterims.

AUTOMOBILIŲ VAIRUOTOJAMS MOKYKLA

Inž. M. Hartmanas, ved Amerikoje gyvenant butina mokėti vairuoti automobilis.

116 E. 88th Street, New York 28, N. Y. Tel. TR. 6-5107

SHALINS (Shalinskas) FUNERAL HOME

84-02 Jamaica Ave. (at Forest Parkway Station) Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotuves. Kopyšias suteikiam nemokamai visose dalyse mieste.

Laidotuvių Direktoriat: F. W. SHALINS IR J. B. SHALINS Tel. Vtginia 7-4499

DR. VYTAUTAS AVIZONIS, M. D.
AKIU, AUSU, NOSIES IR GERKLĖS LIGOS
30 E. 60th St., New York City
Telef. Murray Hill 8-8677
12 Shore Lane, Bay Shore, L. I.
Tel. Bay Shore 7-3710

VALANDOS:
Susitarus: ketv. ir šešt. nuo 5 iki 8 v. v.
Susitarus: pirm., antr., treš. ir penkt. visą dieną ir šešt. tik iš ryto.

DR. S. CHERNOFF
223 — 2nd Ave. & 14th St., New York City. GR. 7-7697
Aštrus ir Chroniški Susirgimai, Odos Ligos
Gydoma Fencellinu ir Hormonais. Kraujo ir šlapimo Tyrimai.
Ofiso val.: 10 iki 9. Šeštadieniais 10 iki 6:45. Sekmad. 11 iki 1.

Turizmo ir Apdraudos Biuras

Turizmo — Kelionių, (laivais ir lėktuvais) Ipvairiausios Apdraudos, Nuosavybių Pirkimo ir Pardavimo, Biznio Knygų Vedimo, Taksų (Income Tax) Paruošimas, Pinigų Persiuntimo ir Skolinimo, Imigracijos ir Pilietybės, Notarinių Dokumentų Tvirtinimo, Vertimų ir įvairiais kitais reikalais. KNYGYNAS — laikraščiai ir knygos.

Visuose šiuose reikaluose jums greitai ir maloniai patarnaus broliai

ALBINAS IR KAZYS TREČIOKAI
315 Walnut Street, Newark 5, N. J.
Telefonas Market 2-4867

JOHN NAGHTEN & CO.
ESTABLISHED 1868, INSURANCE
1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

"AMERIKOS LIETUVIS"

Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V. lietuviams
Metinė prenumerata: Amerikoje \$3.00; Užsieniuose \$4.00
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje \$2.00; Užsieniuose \$2.50
Dvejų metų prenumerata Amerikoje \$5.00; Užsieniuose \$6.00
Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai
"AMERIKOS LIETUVIO" Redakcija - Administracija
14 Vernon Street, Worcester, Mass.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaityk 8-10 puspačių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo srities.
PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikoje-5.50, Kanadoje-6 doleriai, U2 laikraštį galima mokėti dalimis-pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.
NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA",
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS apsaudina vėniausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS apsaudina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyrių leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENU prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$9.00 metams, \$5.00 — puselį metų. Kitose valstybėse — \$11.00 metams, \$5.50 — puselį metų. Chicagoje — \$10.00 metams, \$5.50 — puselį metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiūsite čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

AR ŽINOTE KĄ RASO

"KELEIVIS"

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi mėgsta jį skaityti?

"KELEIVIS" žmonės mėgsta dėl to, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jįsai lupa be jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik \$4.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.